关于举办儿科常见病多发病广西基层巡讲培训班的通知

（第四站 玉林站）

桂医协函【2019】089 号

各相关单位:

为了提高广西区内基层医师儿科疾病的诊疗水平，搭建儿科学术交流平台，经研究，广西

医师协会决定 2019 年在广西区内 14 个地级市循序举办“儿科常见病多发病广西基层巡讲培训

班”活动，第四站拟定于 2019 年 6 月 23 日在玉林市举办；本次巡讲培训班由广西医师协会主

办，广西医师协会儿科医师分会、广西医学会儿科学分会承办，玉林市医学会儿科学分会、玉

林市第一人民医院协办；届时培训班将邀请区内外知名儿科专家做专题演讲并进行学术交流，

热烈欢迎大家莅临参会，培训合格者可获得自治区级Ⅰ类学分 2 分。现将有关具体事宜通知如

下：

一、参会对象：玉林市和周边地区各级医疗机构儿科、新生儿科等相关核心医护人员。

二、会议内容：

（一）儿科常见病多发病基层巡讲项目介绍；

（二）儿科常见病多发病规范化诊治。

三、时间及地点：

（一）授课专家报到时间：2019 年 6 月 22 日 17:00 前；

（二）参会人员报到时间：2019 年 6 月 23 日 09:00 前；

（三）会议时间：2019 年 6 月 23 日 9:00-17:00；

（四）注册及会议地点：玉林凤林国际大酒店（地址:玉林市玉州区江南路 9 号）。

四、会议费用：本次会议免交会务费，6月23日午餐由大会统一安排，往返交通费、住宿费

自理，费用回单位报销。

五、报名方法：请参会代表认真填写会议回执，并于 2019 年 6 月 17 日前回执至会务联系

人手机或邮箱：张进，电话：13905265285，邮箱：zhangjin0219@163.com。

六、广西医师协会推行无纸化办公，协会的会议通知等相关文件都直接发至各相关单位指

定的院办/医务科/医教科邮箱，同时也在协会微信公众号的相应版块对外发布，不再另外寄发

纸质版的通知和文件给单位和个人；敬请关注广西医师协会微信公众号：“guangximda”查询

和下载。

广西医师协会会议信息查询路径：关注广西医师协会微信公众号“guangximda”--进入“微

mailto:zhangjin0219@163.com

信矩阵”--进入对应的专科分会/专委会--选择“学科活动”--选择对应的会议通知即可查询和下

载（注：必须在电脑上操作）。

七、广西医师协会联系方式：

电子邮箱：gxmda01@163.com  办公室电话：0771-5800373

联 系 人：唐雅晶 18977289880  彭素娟 18677157064  莫柳艳（财务）15277106180

办公地址：南宁市青秀区双拥路 30 号，南湖名都广场 A 座 1003 室

附件：1、参会回执；2、日程安排

广西医师协会

2019 年 5 月 29 日

————————————————————————————————————

附件 1

儿科常见病多发病广西基层巡讲培训班参会回执（回执邮箱：zhangjin0219@163.com）

姓 名
性

别

年

龄

职

称

职

务
单位及科室

手机号 微信号 电子邮箱

是否住宿： 是（标间拼房□  标间单住□  单间□  ）  否□  （请在选项中打√）

mailto:zhangjin0219@163.com

附件 2

儿科常见病多发病广西基层巡讲培训班日程安排

会议时间: 6 月 23 日

会议地点: 凤林国际大酒店 9 楼国宴厅（地址：广西玉林市玉州区江南路 9 号）

日期 时间 内容 医院及职务 讲者及职称

6 月

22 日
17:00 前 授课专家报到

6 月

23 日

9:00 前 学员签到

9:00-9:20 开幕式

玉林市第一人民医院领导致辞

广西医师协会儿科医师分

会主任委员
覃远汉教授

9:20-10:00 儿童遗尿症规范化诊断与治疗
广西医科大学第一附属医

院儿科副主任
覃远汉教授

10:00-10:40
雾化吸入疗法在儿童慢性湿性咳嗽中

的临床应用

广西区妇幼保健院儿童保

健部主任、儿科副主任
覃敏主任医师

10:40-10:50 茶歇

10:50-11:30
浅谈新生儿高胆红素血症光疗及换血

疗效影响因素

广西医科大学第一附属医

院新生儿科主任
钟丹妮教授

11:30-12:10 热性惊厥的诊治
广西区妇幼保健院

儿科主任
阮毅燕主任医师

14:00-14:40 儿童慢性咳嗽的中医调养技术
广西中医药大学第一附属

医院儿科主任
李伟伟教授

14:40-15:20 血常规参数在儿科疾病中的诊断价值
广西医科大学第一附属医

院儿科住培基地教学主任
韦红英教授

15:20-15:40 茶歇

15:40-16:20 小儿先天性心脏病介入治疗现况
玉林市第一人民医院

儿科主任
阙学俊副主任医师

16:20-17:00 儿童重症水痘的诊治
玉林市红十字会医院

儿科主任
邓燕艺主任医师